
 

 

 

DON FRANCISCO JAVIER FERNÁNDEZ DE LOS RÍOS TORRES, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE LA RINCONADA: 

HAGO SABER: Que por Decreto 2342/2023, de fecha 17 de junio de 2023 se ha dictado lo siguiente:  

DECRETO Nº 2342/2023 

De conformidad con lo dispuesto en los arts. 23.3 de la Ley 7/85, de 02 de Abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local y 46 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86, de 28 de Noviembre. 

Vengo en RESOLVER: 

1.- Nombrar Tenientes de Alcalde a los siguientes Concejales por este orden: 
 
Primera Teniente de Alcalde: Dª . Raquel Vega Coca. 
Segundo Teniente de Alcalde:  D. José Manuel Romero Campos. 
Tercera Teniente de Alcalde:    Dª. Mercedes Bueno Rodríguez. 
Cuarto Teniente de Alcalde:      D. Francisco Manuel Diez Pineda. 
Quinto Teniente de Alcalde:     D. Antonio Marín Luque. 
Sexta Teniente de Alcalde:      Dª. Noelia Ramírez García. 
Séptimo Teniente de Alcalde:  D. Rafael Reyes Soriano.  

A los Tenientes de Alcalde en cuanto a tales, les corresponderá sustituir a esta Alcaldía, en la 
totalidad de sus funciones y por el orden de su nombramiento en los casos de ausencia, enfermedad o 
impedimento que le imposibilite para el ejercicio de sus atribuciones. 

Igualmente, todos los Tenientes de Alcalde, a excepción de la Sra. Noelia Ramírez García, 
desempeñarán sus cargos, en régimen de dedicación exclusiva.  

La efectividad de esta Resolución se producirá desde la fecha de este nombramiento, y 
condicionado en cuanto al régimen de dedicación exclusiva, a la aprobación de la propuesta sobre régimen 
de dedicación exclusiva por el Ayuntamiento Pleno, en la primera sesión que se celebre. 

2.- De la presente resolución se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que celebre, 
notificándose, además, personalmente a lo designados y se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y 
en el Portal de la Transparencia, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente a la presente 
resolución. 

En La Rinconada, a fecha de firma electrónica. El Alcalde, Francisco Javier Fernández de los Ríos 
Torres. Por el Secretario General, Moisés Roncero Vilarrubí, se toma razón para su transcripción en el Libro 
Electrónico de Decretos a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en 
el art. 3.2 e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo. 

EL ALCALDE,  

Fdo.: Fco. Javier Fernández de los Ríos Torres.  

(Código de comprobación de autenticidad al margen) 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 L

a 
R

in
co

na
da

 (
S

ev
ill

a)
 -

 h
ttp

://
ca

rp
et

a.
la

rin
co

na
da

.e
s/

G
D

C
ar

pe
ta

C
iu

da
da

no
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

13
09

ID
O

C
24

99
1A

3D
D

51
D

7C
64

9A
8

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 J
av

ie
r 

F
er

ná
nd

ez
 d

e 
lo

s 
R

ío
s 

T
or

re
s

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
-P

re
si

de
nt

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
a 

R
in

co
na

da
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
28

/0
6/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
1A

8A
19

5B
2F

F
D

57
1C

85
D

A
29

21
42

9D
01

01
A

3F
45

F
C

C

P
ág

in
a 

1 
de

 1
P

ág
in

a 
83

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
19

4
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
3-

15
20

36
N

º 
15

2 
- 

m
ar

te
s 

04
 d

e 
ju

lio
 d

e 
20

23


		2023-07-04T01:02:34+0200
	SELLO DE INPRO-DIPUTACION DE SEVILLA


	



